MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Des. Armando de Souza Louzada, s/n - Bairro Mons. José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE -
www.ifce.edu.br

Ofício nº 179/2024/PROFESSORES-ACA/DE-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

Acaraú, 11 de outubro de 2024.
Assunto: Declínio de Candidatura.
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23264.002501/2024-19.

À Comissão Eleitoral Local,

1. Eu, Jorge Roberto Pereira da Silva, SIAPE 3926807, venho a partir deste
ofício solicitar a renúncia de minha candidatura ao cargo de Diretor Geral do
campus Acaraú.
2. Sem mais para o momento, despeço-me.
3.

Atenciosamente,

JORGE ROBERTO PEREIRA DA SILVA
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Documento assinado eletronicamente por Jorge Roberto Pereira da Silva,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 11/10/2024, às 15:37,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6601826 e o código CRC ABE390A1.

23264.002501/2024-19 6601826v2

Ofício 179 (6601826)         SEI 23264.002501/2024-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 179 (6601826)